东　南　大　学  文  件
校发〔2015〕40号

关于编制2014年国有资产管理报告的通知
学校各有关部门、单位：

为进一步加强我校国有资产管理，强化责任意识，规范国有资产管理行为，加大资产管理监管力度，保障和促进学校各项事业健康发展，根据《关于进一步严肃财经纪律防范财经风险的若干意见》（校发〔2015〕31号）文件要求，学校实行国有资产管理年报制度。为做好年报编制工作，现就编制2014年国有资产管理报告工作要求通知如下：

一、编制国有资产管理报告的部门

编制年报的国有资产归口管理部门包括：实验室与设备管理处、总务处、资产经营管理处、资产经营有限公司、图书馆、基本建设处、科研院、财务处。

二、国有资产管理报告的主要内容

各部门应按下列提纲编制国有资产管理报告，主要内容包括：

1.部门职责。以简要的语言概述部门归口管理国有资产类型和管理工作职责。

2.部门内国有资产科室设置、岗位设置及人员配置情况。主要包括：部门内国有资产机构设置及人员配置总体情况、现状评价分析以及按照科室分述岗位设置及人员配置情况。

3.年度国有资产管理工作计划完成情况。主要包括：概述2014年年度国有资产管理工作计划内容；逐项说明2014年工作计划各项内容完成情况，重点说明年度工作亮点和计划未完成的原因分析。

4.制度建设情况。主要包括：目前本部门已制定的有关国有资产管理文件清单，并标注文号、年份；已颁布的国有资产管理文件贯彻落实情况；亟需补充修订的文件。

5.国有资产管理存在的问题及整改落实情况。主要包括：2014年专项治理、国有资产管理自查自纠和财务管理自查自纠等工作中披露问题的整改落实情况。

6.下一年度国有资产管理工作计划。围绕学校国有资产管理中心工作，结合本部门工作实际，概述2015年国有资产管理工作计划。

7.特别事项说明。其他需要特别说明的问题，例如国有资产管理工作意见、建议等。

三、编制国有资产管理报告工作要求

编制国有资产管理报告是在学校成立国有资产监督管理委员会的新体制下，进一步落实“统一领导、归口管理、分级负责、责任到人”的管理体制要求，强化责任意识，加大资产管理监管力度的重要措施，编制的目的是通过编制工作发现问题，汇总经验，进一步完善相关工作。各部门必须高度重视、认真对待。

1.国有资产管理工作报告自2014年开始逐年编制，实行常态化管理，编制内容及要求将根据工作需要进行适当调整，调整内容另行通知。

2.国有资产管理工作报告编制工作由国有资产管理办公室负责组织协调，汇总各部门报告并负责提交校长办公会审议。

3.各部门要严格按照通知要求，参考提纲内容编制本部门2014年国有资产管理报告，不得自行减少应报告的内容。

4.各部门应于2015年4月10日之前将本部门2014年国有资产管理报告电子版和纸质版提交国有资产管理办公室（暂设在五四楼308室）。

编制工作中如有问题，请及时反馈。联系人：张晓，电话：025-83793529。
东南大学
　　　　　　　　　　　　　　　　2015年2月10日

（主动公开）

	　东南大学校长办公室                 2015年2月10日印发

—４—

—１—